PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3641/2022

Assunto: Aumento no número de horários da Linha Circular 82 – Parateí, inclusive com o retorno

daqueles praticados anteriormente à pandemia da Covid-19.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao aumento no número de horários da Linha

Circular 82 – Parateí, inclusive com o retorno daqueles praticados anteriormente à

pandemia da Covid-19.

Indicamos que a Secretaria de Mobilidade Urbana providencie o retorno

de todos os horários da Linha Circular 82 - Parateí, que foram excluídos durante a

pandemia, e cuja falta está dificultando o deslocamento dos usuários do transporte

coletivo dos Bairros Parateí e Conjunto 22 de Abril.

É sabido que em decorrência da pandemia algumas linhas tiveram a frota

reduzida, bem como houve a junção de algumas; no entanto, grande parte dos

trabalhadores e estudantes já deixaram o trabalho home office e retornaram ao presencial,

utilizando com maior frequência o transporte público.

Os moradores do Bairro Parateí estão se queixando da demora na

passagem de ônibus nos pontos pelos quais o serviço de transporte público atende e, por

isso, estão reivindicando a disponibilização com brevidade de mais horários para atender

as necessidades da população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº /2022 – Vereador – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C